
Oggetto:  Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs. 36/2023 relativo alla
fornitura e installazione di impianto di climatizzazione a servizio uffici protesica – Piazzale
Marconi 7/a Vimercate.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Daniele Consonni 

Responsabile del procedimento: Sandro Piadena 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sandro Piadena 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) D.Lgs. 36/2023 relativo alla
fornitura e installazione di impianto di climatizzazione a servizio uffici protesica – Piazzale
Marconi 7/a Vimercate.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
487 del 14 Maggio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che a seguito dell’eccezionale ondata di calore avvenuta durante il mese di giugno, si
è  reso  necessario  provvedere  all’installazione  di  impianti  di  condizionamento  presso  gli  Uffici
Protesica – Piazzale Marconi 7/a Vimercate;

CONSIDERATO quanto sopra,  la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale  ha attivato attraverso la
piattaforma Sintel della Regione Lombardia, una procedura con ID n. 202825975 per l’affidamento
diretto  relativo  al  servizio  di  installazione  di  impianti  di  condizionamento  presso  gli  Uffici
Protesica;

PRESO ATTO che entro il termine stabilito delle ore 12:00 del 17/06/2025 è pervenuta l’offerta di
C.M. DI CLAUDIO MAGISTRONI s.r.l. con sede in Corbetta (MI) Via A. Fogazzaro 44, per un
importo complessivo pari a € 8.900,00 oltre IVA 22% per un totale di € 10.858,00 IVA 22% inclusa;

DATO  ATTO  altresì che  il  suddetto  operatore  economico  possiede  documentate  esperienze
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

DATO ATTO che dal presente provvedimento discendono oneri  a carico dell'Azienda pari  a €
8.900,00 IVA 22% esclusa, per un totale complessivo pari a € 10.858,00 IVA 22% inclusa, che trova
copertura economica come di seguito riportato:
 

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2025

SAN TEC 01.20.300006 IMPIANTI  TERMICI  E  DI
CONDIZIONAMENTO

DCR2505924IND € 10.858,00

POSTO quanto sopra si attesta la regolarità economico-patrimoniale;

DETERMINA

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto della necessità di  implementare l’impianto di climatizzazione presso gli
Uffici Protesica – Piazzale Marconi 7/a Vimercate;

2) di  prendere atto  della  procedura ID n.  202825975 per  l’affidamento diretto  relativo alla
procedura per i servizi in oggetto;

3) di affidare a C.M. di Claudio Magistroni l’intervento in premessa indicato;

4) di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell'Azienda pari a €
8.900,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari a € 10.858,00 IVA 22% inclusa, che
trova copertura economica come di seguito riportato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2025

SAN TEC 01.20.300006 IMPIANTI  TERMICI  E  DI
CONDIZIONAMENTO

DCR2505924IND € 10.858,00

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sandro Piadena 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-09-01T15:47:37+0200
	SANDRO PIADENA 06e71e68698381360e3c02796ae11288e9dba676


		2025-09-01T15:47:49+0200
	protocollo




